EG EA Fattura n. 2023080230800930635 del 01/09/2023
La fattura elettronica e disponibile all'indirizzo telematico da Lei fornito
LA CASA DELLE BUONE ENERGIE oppure nella Sua area riservata dell'’Agenzia delle Entrate.
Periodo dal 01/08/2023 al 31/08/2023
Bolletta per la fornitura di Energia Elettrica . . .
MERCATO LIBERO Bolletta inviata tramite mail
ADELE.PACE@REM-MOTORLIT

Codice Cliente: 9000714246
Codice fornitura: 902014105464092
Codice POD: IT001E61635118

REM SRL
INDIRIZZO FORNITURA INTESTATARIO DOCUMENTO VIA FERRUCCIA 16/A
REM SRL REM SRL 03010 PATRICA FR
VIA FERRUCCIA SNC P.IVA 02240470605
03010 PATRICA FR VIA FERRUCCIA 16/A
03010 PATRICAFR
Consumo fatturato Importo da pagare Scadenza
4.294 kWh 1.331,46 € 18/09/2923
Reale Domiciliazione Bancaria Paganienti precedenti
regzlasi
RIEPILOGO VOCI DI SPESA Imposte e IVA 13%\

Energia: 656,57 €

Trasporto e misura: 236,65 €

Oneri di sistema: 263,52 €

Bonus sociale: 0,00 € Oneri di sistema 20%__
Altre partite: 0,00 €

Ricalcoli: 0,00 €

Imposte e IVA: 174,72 €

TOTALE: 1.331,46 €

/Energia 49%

Traspurto e misura 18%

RIEPILOGO LETTURE PAGAMENTI
Reale Reale Stimata Ccnsumo Come da lei richiesto I'importo della bolletta sara
31/07/2023 - » addebitato, alla data di scadenza, con
F1 2.096 - - 80 Domiciliazione Bancaria presso UNICREDIT
F2 727 - - 35 BANCA.
F3 923 - \ 57 La ringraziamo perché i pagamenti precedenti
Consutno totale 4.294 risultano regolari.

La presente fattura € da intendersi salvo conguaglio.
Consumo fattur4to 4.294 kWh, Reale

PRONTO INTERVENTO % SERVIZIO CLIENTI
EMERGENZA GUASTI
803500 800441010 da rete fissa e mobile
attivo e gratuito 24 h su 24 dal lunedi al venerdi 8-18, sabato 8-13
Email: servizioclienti@egea.it
Sportello web: www.egea.it
@,,EDISls,q"
EGEA COMMERCIALE srl & 2
Societa con unico socio soggetta a direzione e coordinamento di EGEA Ente Gestione Energia e Ambiente S.p.A. f — 3
Sede legale: corso Nino Bixio n. 8 - 12051 ALBA (CN) — Tel. 0173 441155 - Fax 0173 441104 \D“"‘GL/

Cap. soc. € 3.000.000,00 i.v. - Reg. Imprese, C.F. e P.I. 02439760162 — C.C.I.A.A. CN 246427

COMMERCIALIZZAZIONE GAS E METANO
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COMUNICAZIONE
Regolazione tariffaria dell’energia reattiva - Delibera 232/2022/R/eel

Gentile cliente, a partire dal 1° aprile 2023, saranno applicati corrispettivi alle immissioni in rete di energia reattiva in fascia F3,
con l'obiettivo di migliorare I'efficienza del sistema elettrico. Pertanto, con la presente bolletta o con altre modalita scelte dal
venditore, sono comunicate le letture dell'energia reattiva immessa affinché possa essere valutata I'opportunita di azioni
tecniche correttive (tipicamente: la disconnessione di sistemi di rifasamento quando non necessari) finalizzate alla riduzione
della energia reattiva immessa e ai relativi costi.

Fattura Elettronica tra Privati

Modifiche ai sensi della legge 27 Dicembre 2017, n. 205
® Nuova veste grafica
In vista dell’entrata in vigore della legge 205 del 2017 e Provvedimento AE 89757-2018 la bolletta di Egea Commerciale
per le forniture di luce e gas si rinnova ed € ancora piu semplice, comprensibile e sintetica.
Mantenendo inalterate le direttive dell’Autorita per I'energia elettrica il gas e il sistema idrico (ARERA), emanate con
delibera 501/2014/R/COM e successive modifiche e integrazioni.
e Da oggi e disponibile la nuova
- Bolletta sintetica
Semplice e immediata, costituisce fattura ai fini fiscali, contiene le informazioni principali relative a consumi ed importi;
viene inviata a tutti i Clienti nella modalita richiesta: cartacea o elettronica
- Bolletta con elementi di dettaglio
Contiene tutte le informazioni analitiche sui prezzi e i consumi;
Viene inviata solo su richiesta in formato completo a mezzo e-mail;
Gli elementi di dettaglio della bolletta sono disponibili nella sezione riservata al Cliente sul sito internet www.egea.it, o
a richiesta telefonando al numero 800.44.10.10 da rete fissa e mobile.
o Guida alla lettura
Disponibile sul sito www.egea.it e presso i nostri sportelli;
Per maggiori informazioni scrivere a servizioclienti@egea.it. o contattare la nostra linea diretta al numero 800.44.10.10
da rete fissa e mobile.

DETTAGLIO PAGAMENTI

In questa bolletta viene fatturato un consumo reale; eventuali consumi stimati, pagati in precedenza, sono conguagliati in
questa bolletta.

Il pagamento delle fatture deve essere effettuato secondo le condizioni contrattuali. Ai sensi dell’art. 1460 c.c., eventuali reclami
o contestazioni non danno diritto al Cliente di differire o sospendere i pagamenti, totali o parziali, sia di fatture di fornitura che di
interessi di mora, salvo quella parte degli stessi dovuta a manifesti errori di calcolo.

Per verificare la possibilita di rateizzazione della bolletta puo rivolgersi ai nostri sportelli oppure scrivere a crediti@egea.it entro i
10 giorni successivi alla scadenza di pagamento.

Gli interessi di mora addebitati sono pari al 3,5 % piu tasso ufficiale BCE e vengono conteggiati a partire dalla data di scadenza
della fattura.

MESSAGGI

GLOSSARIO

La informiamo che I'Autorita per I'energia elettrica il gas e il sistema idrico (AEEGSI) con delibera del 30 aprile 2015 200/2015/R/com ha
pubblicato un Glossario contenente i principali termini utilizzati nei documenti di fatturazione e le relative spiegazioni, al fine di rendere piu
chiara la comprensione di tali termini.

MIX ENERGETICO NAZIONALE
Il mix nazionale dell’energia elettrica immessa in rete relativo agli anni 2020 e 2021 é il seguente:

Composizione del mix energetico utilizzato per la ngposzmne del mix energetlco ’?az'°”a'.e
produzione di energia elettrica venduta da EGEA utilizzato per la produzione di energia elettrica
Commerciale S.r.l. nei due anni precedenti immessa nel sistema elettrico italiano nei due anni
"' P precedenti

Fonti primarie utilizzate anno 2020* anno 2021** anno 2020* anno 2021**

- Fonti rinnovabili 22,41 % 17,88 % 44,31 % 42,32 %

- Carbone 9,92 % 11,70 % 4,75 % 5,07 %

- Gas naturale 53,09 % 58,18 % 45,88 % 48,13 %

- Prodotti petroliferi 0,82 % 1,25 % 0,57 % 0,88 %

- Nucleare 8,11 % 6,32 % 0 % 0 %

- Altre fonti 5,65 % 4,67 % 4,49 % 3,60 %

*dato consuntivo, **dato pre-consuntivo
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Comunicazioni ai sensi della delibera ARERA 209/2022

Per scoprire se ci sono altre offerte piu adatte alle tue esigenze, per conoscere meglio le tue abitudini di consumo, i tuoi
consumi storici e per confrontare il tuo consumo nello stesso periodo degli anni precedenti e per ricevere informazioni o
conoscere i tuoi diritti, consulta www.arera.it/consumatori.

I modo piu veloce per risolvere eventuali controversie? E’ il Servizio Conciliazione istituito dall'Autorita per mettere a
disposizione dei clienti finali di energia elettrica e gas una procedura semplice e veloce di risoluzione di eventuali controversie
con gli operatori, mediante l'intervento di un conciliatore appositamente formato in mediazione ed energia che aiuta le parti a
trovare un accordo. Il Servizio Conciliazione, gestito da Acquirente Unico per conto dell'Autorita, & gratuito e si svolge on line, in
conformita con la normativa europea sull'energia e sulla risoluzione alternativa delle controversie (ADR - Alternative Dispute
Resolution).

COMUNICAZIONE Al SENSI DELLA DELIBERA ARERA 97/2018

A partire dal 1 marzo 2018, qualora Ella riceva una fattura contenente importi per consumi riferiti a periodi trascorsi da almeno due
anni, puo contestarli e non pagarli, in applicazione della Legge di Bilancio 2018 (Legge n. 205/17). Il Suo venditore ha I'obbligo,
contestualmente a tale fattura e comunque almeno 10 giorni prima della scadenza del pagamento, di informarLa per agevolarLa
nell'esercizio di questa facolta. Per ulteriori informazioni chiami il numero verde dello Sportello dell'Autorita di Regolazione per
Energia Reti e Ambiente (ARERA) 800 166 654.

CORRISPETTIVO PER LA COPERTURA DEI COSTI DEL MERCATO DELLA CAPACITA'

A partire dal mese di gennaio 2022 tutti i clienti finali sono tenuti a pagare il corrispettivo per la copertura dei costi del mercato della capacita
introdotto dall'art.14 della delibera ARERA 98/11. EGEA Commerciale Srl ha calcolato questo corrispettivo in accordo alle regole di applicazione
definite dalla stessa delibera 98/11.



EGEA Commerciale Srl

DETTAGLI FORNITURA
Indirizzo fornitura:

Numero fornitura:

Codice POD:

Tipo fornitura:

Tensione di fornitura:

Tipo uso:

Distributore locale:
Emergenza guasti:
Consumo annuo:

Spesa annua sostenuta:

Fattura n. 2023080230800930635 del 01/09/2023

- POD IT001E61635118

VIA FERRUCCIA SNC - 03010 PATRICA FR
902014105464092

ITO01E61635118

MERCATO LIBERO

BASSA TENSIONE

BASSA TENSIONE

E-DISTRIBUZIONE SPA

803500

61.952 dal 01/09/2022 al 31/08/2023, Reale
35.757 F1 dal 01/09/2022 al 31/08/2023, Reale
11.157 F2 dal 01/09/2022 al 31/08/2023, Reale
15.038 F3 dal 01/09/2022 al 31/08/2023, Reale

23.041,07 € dal 01/09/2022 al 01/09/2023

DETTAGLI CONTRATTO

Offerta contrattuale:
Prodotto contrattuale:
Data di attivazione fornitura:
Tipologia contatore:
Potenza Impegnata:
Potenza Disponibile:
Codice offerta:

Scadenza contratto:
Tensione:

Consumo di riferimento F1
Consumo di riferimento F2
Consumo di riferimento F3
Coefficiente K

DETTAGLI LETTURE

ENERGIA Data
ATTIVA Lettura
31/07/2023
31/08/2023
DETTAGLI CONSUMI
Tipologia

Energia attiva

Energia attiva modulata
Energia reattiva
Potenza

AGILE CORPORATE PUN MEDIO FASCIA

ALTRI USI BASSA TENSIONE

31/01/2022

CONTATORE 2G+

95,0
104,5

000021EZVZZ99ZZ_EE_AGIL_CORPORA _
nessuna scadenza

28.250
20.717
13.811
25,0000
Tipo Lettura Consumo Lettura
Lettura F1 F1 F2
Reale 2.096 0 727
Reale 2.176 80 762
Data Data U.M. Fascia F1
inizio fine
31/07/2023 | 31/08/2023 kWh 80
01/08/2023 | 31/08/2023 kWh 2.001
01/08/2023 | 31/08/2023 kVArh 2.275
01/08/2023 | 31/08/2023 kW 70

Gli importi fatturati per eventuali consumi stimati saranno oggetto di successivo ricalcolo.
Se presente il coefficiente “K”, il consumo & calcolato moltiplicando la differenza letture per questo valore.

GRAFICO CONSUMI

12000

11.659

+F1

10500

F:
*F3
Totale

9000

7500

7.743

6000

4500

3000

3.403

3.426

1500 m

0 I | I I

148 16%

set-22  ott-22

nov-22  dic-22  gen-23

feb-23  mar-23  apr-23 mag-23 giu-23

lug-23  ago-23

Consumo
F2

35

Fascia F2

35
877
252

27

Mese
set-22
ott-22
nov-22
dic-22
gen-23
feb-23
mar-23
apr-23
mag-23
giu-23
lug-23
ago-23

Lettura
F3
923
980
Fascia F3

57

1.416

369

24

F1 F2

1.011 697
780 531
3.191 744
5.645 1.253
8.208 1.655
5.266 1.279
2.817 1.154
967 789
1.257 846
1.124 869
3.490 463
2.001 877

Consumo
F3

57

Totale

172
4.294
2.896

F3

1.052

883

931
1.467
1.796
1.198
1.402
1.235
1.300
1.433

925
1.416
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Totale
2.760
2.194
4.866
8.365

11.659
7.743
5.373
2.991
3.403
3.426
4.878
4.294



EGEA Commerciale Srl
VOCI DI SPESA BOLLETTA SINTETICA

RICALCOLI

ACCISE E IMPOSTE
MOTIVAZIONE

Accisa

TOTALE ACCISE E IMPOSTE
RIEPILOGO IVA

IVA 10% (imponibile 1.210,42)
Totale IVA (imponibile 1.210,42)

01/08/2023 31/08/2023

Fattura n. 2023080230800930635 del 01/09/2023

AL Q.TA u.Mm. PREZZO
4.294,00 KWH 0,012500

RIEPILOGO IMPORTI DELLA FORNITURA IT001E61635118

Materia prima energia
Dispacciamento

Trasporto e misura

Oneri di sistema

Bonus sociale

Imposte

Altre partite

Ricalcoli

TOTALE base imponibile netto IVA
TOTALE IVA

SUBTOTALE Imposte e IVA
TOTALE fornitura energia elettrica

Totale da pagare

Riepilogo IVA
IVA 10% (imponibile 1.210,42)
Totale IVA (imponibile 1.210,42)

pag. 5 di 6

IVA IMPONIBILE
10% 53,68

53,68

121,04
121,04

567,72
88,85
236,65
263,52
0,00
53,68
0,00
0,00
1.210,42
121,04
174,72
1.331,46
1.331,46

121,04
121,04



EGEA Commerciale Srl

Fattura n. 2023080230800930635 del 01/09/2023

DETTAGLI FORNITURA ITO01E61635118

DESCRIZIONE DAL AL PREZZO Q.TA U.M.
Energia
Materia prima
Oneri accessori di gestione 01/08/2023 31/08/2023 1,500000 1,000 AD
Quota fissa commercializzazione e vendita 01/08/2023 31/08/2023 13,829999 1,000 MESE
Energia F1 01/08/2023 31/08/2023 0,115260 2.001,000 KWH
Energia F2 01/08/2023 31/08/2023 0,133120 877,000 KWH
Energia F3 01/08/2023 31/08/2023 0,109480 1.416,000 KWH
Sconto fattura elettronica (del. 610/2015) 01/08/2023 31/08/2023 -0,250000 1,000 MESE
Perdite F1 01/08/2023 31/08/2023 0,115260 200,100 KWH
Perdite F2 01/08/2023 31/08/2023 0,133120 87,700 KWH
Perdite F3 01/08/2023 31/08/2023 0,109480 141,600 KWH
UC1 variabile (scagl. 2) 01/08/2023 31/08/2023 0,000000 4.294,000 KWH
TOTALE materia prima
TOTALE materia prima al netto dei ricalcoli
Dispacciamento
Modulaz. della produz. eolica (Art. 44bis) 01/08/2023 31/08/2023 0,000082 4.723,000 KWH
Approwvig. risorse nel M.S.D. (Art. 44.3) 01/08/2023 31/08/2023 0,000853 4.723,000 KWH
Unita' essenz. sicurezza sistema (Art. 45) 01/08/2023 31/08/2023 0,004046 4.723,000 KWH
Funzionamento di Terna (Art. 46) 01/08/2023 31/08/2023 0,000460 4.723,000 KWH
Costi differ. perd. effett. e std (art. 47) 01/08/2023 31/08/2023 0,000000 4.723,000 KWH
Capacita' produttiva (Art. 48) 01/08/2023 31/08/2023 0,000000 4.723,000 KWH
Remuneraz. interrompibil. carico (Art. 73) 01/08/2023 31/08/2023 0,001247 4.723,000 KWH
Costi mercato capacita (Art. 14 Del. 98/11) 01/08/2023 31/08/2023 0,002389 4.723,000 KWH
Oneri copertura sbilanciamento (scagl. 1) 01/08/2023 31/08/2023 0,007000 2.548,000 KWH
Oneri copertura sbilanciamento (scagl. 2) 01/08/2023 31/08/2023 0,005000 2.175,000 KWH
Oneri di perequazione (scagl. 2) 01/08/2023 31/08/2023 0,004020 4.294,000 KWH
TOTALE dispacciamento
TOTALE dispacciamento al netto dei ricalcoli
TOTALE energia al netto dei ricalcoli
Trasporto e misura: spesa per il trasporto e la gestione del contatore
Quota fissa oneri per trasporto e misuratore 01/08/2023 31/08/2023 2,088917 1,000 MESE
(scagl. 5)
Quota potenza oneri per trasporto e misuratore  01/08/2023 31/08/2023 2,395883 70,000 KW
(scagl. 5)
Quota energia oneri per trasporto e misuratore  01/08/2023 31/08/2023 0,010010 4.294,000 KWH
(scagl. 5)
Energia reattiva F1 01/08/2023 31/08/2023 0,000000 4,000 KVARH
Energia reattiva F1 01/08/2023 31/08/2023 0,000000 9,000 KVARH
Energia reattiva F1 (scagl. 2) 01/08/2023 31/08/2023 0,012740 841,000 KVARH
Energia reattiva F1 (scagl. 3) 01/08/2023 31/08/2023 0,016890 774,000 KVARH
Energia reattiva F2 01/08/2023 31/08/2023 0,000000 3,000 KVARH
Energia reattiva F2 01/08/2023 31/08/2023 0,000000 1,000 KVARH
Energia reattiva F3 01/08/2023 31/08/2023 0,016890 4,000 KVARH
Energia reattiva F3 01/08/2023 31/08/2023 0,016890 1,000 KVARH
TOTALE trasporto e misura
TOTALE trasporto e misura al netto dei ricalcoli
Oneri di sistema
Quota fissa oneri di sistema (scagl. 5) 01/08/2023 31/08/2023 1,304500 1,000 MESE
Quota potenza oneri di sistema (scagl. 5) 01/08/2023 31/08/2023 1,496200 70,000 KW
Quota energia oneri di sistema (scagl. 5) 01/08/2023 31/08/2023 0,036676 4.294,000 KWH
TOTALE oneri di sistema
TOTALE oneri di sistema al netto dei ricalcoli
Imposte
Imposta erariale di consumo (scagl. 1) 01/08/2023 31/08/2023 0,012500 4.294,000 KWH

TOTALE imposte
TOTALE imposte al netto dei ricalcoli

IVA

10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%

10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%

10%

10%

10%

10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%

10%
10%
10%

10%
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IMPONIBILE

1,50
13,83
230,64
116,75
155,02
-0,25
23,06
11,67
15,50
0,00

567,72
567,72

0,39
4,03
19,11
2,17
0,00
0,00
5,89
11,28
17,84
10,88
17,26

88,85
88,85

656,57

2,09
167,71
42,98

0,00
0,00
10,71
13,07
0,00
0,00
0,07
0,02

236,65
236,65

1,30
104,73
157,49

263,52
263,52

53,68

53,68
53,68



SOGNI GIA L'ESTATE?
Preparati a viverla con ENERGIA!

ENERGIA

100%

condizionatore e-bike

= 30€ al mese' .

TAN FISSO 9,33%
TAEG 15,51% -




OCCHIO ALLE TRUFFE!

Caro Cliente,

sono sempre piu frequenti i casi di telefonate
sospette da parte di call center particolarmente
insistenti.

Vogliamo precisarti che EGEA non propone
cambi di tariffa telefonici, ma invia sempre
le offerte tramite posta tradizionale o posta
elettronica, lasciando al Cliente la possibilita di
leggerle e valutarle con calma.

Diffida sempre di chi, spacciandosi per
EGEA o per altri Enti, ti propone di
sottoscrivere frettolosamente offerte, parlandoti di
prossimi aumenti di tariffa da parte del tuo attuale
fornitore.

EGEA e vicinanza e rintracciabilita:
SEVUOI ESSERE AL SICURO

CONTATTACI!

NON CORRERE RISCHI

Per qualsiasi dubbio puoi trovarci facilmente
*linea diretta;: 800 441010
*mall: servizioclienti@egea.it

n m www.egea.it () LA CASA DELLE BUONE ENERGIE

EGEA



